Diretor de Compras e Licitações
Volmir Rodrigues
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2022000714456

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Retificação de Edital de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2022,
Processo Licitatório nº 38/2022, que tem por objetivo aquisição de veículos utilitários e de passeio. Início do recebimento das
propostas dia 27/04/2022, às 9h. Fim do recebimento das propostas dia 18/05/2022, às 8h. Abertura dia 18/05/2022, às 9h.
Edital disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente Portela/RS, 05 de maio de 2.022. ROSEMAR
ANTONIO SALA - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000714458

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Retificação de Edital de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022,
Processo Licitatório nº 41/2022, que tem por objetivo aquisição de retroescavadeira, motoniveladora e trator agrícola. Início do
recebimento das propostas dia 29/04/2022, às 9h. Fim do recebimento das propostas dia 23/05/2022, às 8h. Abertura dia
23/05/2022, às 9h. Edital disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente Portela/RS, 10 de maio de
2.022. ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
Protocolo: 2022000714480

AVISO DE LICITAÇÃO

Sergio Ovídio Roso Coradini, Prefeito de Vila Nova do Sul, TORNA PÚBLICO que estará realizando, no dia 25 de maio de 2022,
às 10h,no Portal de Compras Públicas, Pregão Eletrônico Edital n° 11/2022, para Prestação de Serviços de coleta e transporte
dos resíduos sólidos urbanos do Município de Vila Nova do Sul Cópia do Edital a disposição www.vilanovadosul.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br .

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2022000714475

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 – SRP - SMCAS – Aquisição de material permanente - Aquisição de mobiliário , às 14h, de
27/05/2022. O EDITAL está em www.riogrande.rs.gov.br e http://www.bll.org.br/. SMGAL .

Protocolo: 2022000714477

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022 –SRP - SMZC – Aquisição de material de consumo - Aquisição de lâminas para
motoniveladoras. , às 14h, de 26/05/2022. O EDITAL está em www.riogrande.rs.gov.br e http://www.bll.org.br/ . SMGAL .

MUNICÍPIO DE CAMAQUÃ
Protocolo: 2022000714540

O Município de Camaquã torna público: TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022 – Execução de uma cobertura em estrutura metálica
na EMEF Mahatma Gandhi, conforme ART, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, planilha de encargos sociais,
composição de BDI, planilha orçamentária e projeto . Abertura: 07 de junho de 2022 às 09 horas . Informações: Setor de
Licitações, Fone (51) 3671 – 7251, E-mail: licitacoes@smecam.com.br e Site: www.camaqua.rs.gov. br Ivo de Lima Ferreira –
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA
Protocolo: 2022000714518

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo Licitatório – Tomada de Preços 01/2022

Porto Alegre, Quarta-feira, 11 de Maio de 2022 126Diário Oficial Nº 89